
 
 

- 1 - 

 

Kupní smlouva 
č. 15/142/2019 

Smluvní strany: 
 
1) LUKROM, spol. s r.o. 
 se sídlem: Lípa 81, PSČ 763 11 
 IČ: 18188281 DIČ: CZ18188281 
 bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Zlín 
 číslo účtu: 1137740-661/0100  
 eurový účet: 27-1923640297 IBAN: CZ53 0100 0000 2719 2364 0297 SWIFT kód: KOMBCZPP 
 jednající: Ing. Ondřejem Červenkou, jednatelem  
 zapsaná v OR vedeném KS v Brně v oddílu C, vložce 1504 
 kontaktní osoba: Ing. Roman Zapalač, obchodník, tel.:+420 739 509 153, e-mail: roman.zapalac@lukrom.cz 

 (dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
2)    TEPLO BRUNTÁL a.s. 
 se sídlem/místem podnikání: Šmilovského 659/6, 792 01  Bruntál 
 IČ: 25350676             DIČ: CZ25350676 
 bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
 číslo účtu: 86-5325040257/0100 
 zastoupení: Ing. Luboš Trnavský, ředitel společnosti  
 zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, spisová značka  B 1345 
 kontaktní osoba: Dalibor Hrdlička, mistr, tel.:+420 603 878 354, e-mail: dalibor.hrdlicka@teplobr.cz 

 (dále jen „kupující“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „NOZ“),, tuto: 
 

kupní smlouvu 
 
ČI. I. Předmět smlouvy 

Prodávající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že je výlučným vlastníkem: 
 

Kloubový teleskopický manipulátor JCB TM 320 S  
dále jen „stroj“. Přesná specifikace stroje je uvedena v nabídce prodávajícího, která je přílohou číslo jedna a 
nedílnou součástí této smlouvy. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2) Prodávající touto smlouvou za níže uvedených podmínek stroj dle čl. I. odst. 1) této smlouvy prodává a 
převádí se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi, za dohodnutou kupní cenu do výlučného 
vlastnictví kupujícího. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3) Kupující touto smlouvou za níže uvedených podmínek stroj dle čl. I. odst. 1) této smlouvy kupuje a přijímá  se 
všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi, do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se stroj 
převzít a uhradit dohodnutou kupní cenu. ------------------------------------------------------------------------------------------  

4) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jim nejsou známy žádné právní nebo faktické skutečnosti, které by 
omezovaly nebo bránily uzavření této smlouvy za podmínek níže uvedených. ------------------------------------------  

mailto:roman.zapalac@lukrom.cz
mailto:dalibor.hrdlicka@teplobr.cz


 

- 2 - 

 

5) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou ke dni podpisu této smlouvy plně svéprávné a jsou způsobilé 
uzavřít smlouvu níže uvedeného obsahu. -----------------------------------------------------------------------------------------  

 
ČI. II. Platební podmínky 
1) Kupní cena stroje byla smluvními stranami stanovena dohodou v tomto členění: --------------------------------------  

 cena bez DPH dle platné sazby:             2.555.271,- Kč -----------------------------------------------------------------  
 DPH dle platné sazby                                536.607,- Kč------------------------------------------------------------------  
 Cena včetně DPH dle platné sazby:       3.091.878,- Kč -----------------------------------------------------------------  

2) Kupující se zavazuje kupní cenu v plné výši uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami a na základě prodávajícím vystavené faktury – daňového dokladu, a to nejpozději do 21 
dnů ode dne vystavení faktury --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3) Úhradou se rozumí připsání peněžních prostředků v plné výši na bankovní účet prodávajícího. -------------------  
4) V případě prodlení se kupující zavazuje prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu 
vzniklé škody v plné výši. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

5) V případě prodlení s úhradou kupní ceny o více než 15 (patnáct) kalendářních dnů je prodávající oprávněn 
od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení kupujícímu. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok prodávajícího na úhradu smluvní pokuty dle čl. II. odst. 4) této 
smlouvy a nárok na náhradu vzniklé škody v plné výši. Kupující je povinen vrátit stroj prodávajícímu 
nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů ode dne odstoupení od smlouvy. Nevrátí-li kupující stroj ve stanovené 
lhůtě, je prodávající oprávněn stroj kupujícímu a na jeho náklady odebrat. -----------------------------------------------  

 
ČI. III. Dodací podmínky 
1) Místem dodání a místem převzetí je: Šmilovského 659/6, 792 01  Bruntál ---------------------------------------------  
2) Termín dodání je nejpozději do: 31.10.2019  -------------------------------------------------------------------------------------  
3) Dopravu do místa dodání zabezpečí svým nákladem prodávající.  ---------------------------------------------------------  
4) Společně se strojem se prodávající zavazuje kupujícímu předat i doklady vztahující se ke stroji (např. 

technický průkaz, záruční list, návod k obsluze, dodací list). -----------------------------------------------------------------  
5) Smluvní strany se zavazují o řádném a úplném předání a převzetí stroje sepsat a podepsat předávací 

protokol. Předávací protokol může být nahrazen kupujícím podepsaným dodacím listem. Kupující si 
vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného stroje před jeho protokolárním převzetím. Splněním 
dodávky se rozumí předání stroje podle specifikace uvedené v této smlouvě na základě potvrzeného 
protokolu o řádném a úplném převzetí zboží po úspěšně vykonané funkční zkoušce osobě, určené kupujícím 
v této smlouvě v místě plnění. Stroj, který je při převzetí neúplný, vadný, poškozený nebo nefunkční není 
kupující povinen převzít.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

6) Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy stroje a jeho uvedení do provozu. --------------------------------  
 
Čl. IV. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 
1) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke stroji přechází na kupujícího okamžikem úplného 

zaplacení kupní ceny stroje. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2) Nebezpečí škody na stroji přechází na kupujícího okamžikem jeho předání. -----------------------------------------------  

 

Čl. V. Záruka 
1) Prodávající prohlašuje, že stroj odpovídá požadavkům příslušných právních předpisů a technických norem, a 

je bez zjevných vad. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
2) Záruční doba stroje činí 5 let nebo 4000 mth, co nastane dříve (záruka Premier Cover) ode dne podpisu 

předávacího protokolu (dodacího listu). Záruka platí pouze při užívání stroje za podmínek a způsobem 
uvedeným v návodu k jeho obsluze. Záruční servis bude poskytován bezplatně, vyjma dopravních nákladů. 



 

- 3 - 

 

Servisní technik se dostaví na záruční opravu do 48 hodin od nahlášení závady. Nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, bude vada odstraněna do 24 hodin o doručení oznámení. ---------------------------------------------------  

3) Záruka se nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení. -------------------------------------------------------------  
4) Reklamaci zjištěných vad je třeba uplatnit u prodávajícího písemně doporučeným dopisem, nebo 

elektronicky na adresu prodávajícího. ----------------------------------------------------------------------------------------------  
5) Prodávající zajišťuje záruční a pozáruční servis stroje. ------------------------------------------------------------------------  

 
Čl. VI. Závěrečná ustanovení 
1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.-------------------------------------------------------------------------  
2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ, popřípadě jiných právních 

předpisů v platném znění. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
3) Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. ----------------------------------------------------------------------------  
4) Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny přednostně dohodou smluvních stran.  ------------------------------  
5) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a vymahatelným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. ------------------------------------------------------  

6) Písemnosti budou mezi smluvními stranami zasílány na adresy jejich sídla/bydliště uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V případě změny adresy u kterékoliv ze smluvních stran budou písemnosti na adresu, která bude 
příslušnou smluvní stranou v dostatečném předstihu písemně oznámena druhé smluvní straně. V případě, 
že se písemnost odeslaná na adresu podle tohoto odstavce vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem doručení vrácené zásilky odesílateli. ------------------------------------------------------------------------  

7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení při jejím podpisu. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. --------------------------------------------------------------  

9) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
10) Smlouva je vyhotovena s těmito přílohami: ---------------------------------------------------------------------------------------  

 
 Příloha č. 1: nabídka stroje -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
 
Ve Zlíně  dne                                                                                         V  Bruntále   dne       
                 
 
 
 

(prodávající) 
LUKROM, spol. s r.o. 
Ing. Ondřej Červenka 

jednatel  

  (kupující) 
TEPLO BRUNTÁL a.s. 
Ing. Luboš Trnavský 

Ředitel společnosti 
 

 


